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1 Inledning 

1.1 Göingemodellen 

Östra Göinge kommun står inför ständiga utmaningar och kraven på service, högre kvalitet 
och bättre resultat är många. Dessa krav kommer från medborgare och företag i Östra Göinge, 
men också från staten och dess myndigheter. Dessa krav måste i sin tur förverkligas utifrån 
tydliga prioriteringar och begränsade resurser. Detta fordrar en organisation i utveckling med 
tydligt fokus på ständiga förbättringar där både målstyrning samt uppföljning och utvärdering 
är viktiga komponenter. 

Göingemodellen utgår från en övergripande vision och till denna kopplas sedan tydliga av 
politiken fastställda utmaningsområden. Prioriteringen att peka ut vissa områden bygger på 
det faktum att mycket av kommunens verksamheter utgår från av staten bestämda 
grunduppdrag, men att det utöver detta finns viktiga utmaningar som politiskt måste hanteras 
lokalt.  

Kommunfullmäktige i Östra Göinge har därför lyft fram fyra utmaningsområden till vilka 
kopplas både långsiktiga inriktningar som mera kortsiktiga resultatmål.  Dessa delar utformas 
i den av kommunfullmäktige antagna Mål- och resultatplanen som har en varaktighet på fyra 
år. För att förtydliga och fördjupa utmaningsområdena finns också framtagit ett antal olika 
styrdokument. I avsikt att förverkliga politikens intentioner utarbetar förvaltningen årligen en 
dokumenterad planering, som i sin tur bryts ner ytterligare inom olika verksamhetsområden. 

För att säkerställa och tydliggöra vad som åstadkommes inom förvaltningen är det nödvändigt 
att det sker en systematiserad uppföljningsprocess och att det utifrån denna sker en 
utvärdering, både på förvaltningsnivå som på politiska nivåer. 

1.2 Styrande dokument framtagna och antagna politiskt 

Mål- och resultatplanen är politikens viktigaste styrande dokument. Den utarbetas för att gälla 
under fyra års period och börjar gälla året efter allmänna val. I den nu gällande planen har 
politiken fastställt fyra utmaningsområden. 

 Boende 
 Arbete och företagande 
 Kunskap och kompetens 
 Åldrande 

Till dessa fyra övergripande utmaningsområden foga sedan i Mål- och resultatplanen 
inriktningar, resultatmål och resultatindikatorer. 

Utöver Mål- och resultatplanen finns som komplement en rad politiskt framtagna dokument. 
På kommunfullmäktigenivå benämns dess som programhandlingar, policy och långsiktiga 
planer och som har en varaktighet på mer än 10 år. Motsvarande dokument på 
kommunstyrelse benämns strategier och har ett kortare tidsperspektiv, dock ofta längre än en 
mandatperiod. 

1.3 Styrande dokument för utmaningsområdet Arbete och 
företagande 

För utmaningsområdet Arbete och företagande finns följande fastställda handlingar på de 
olika politiska nivåerna. 
 
1.3.1 Kommunfullmäktigenivå 

 Mål- och resultatplan 2016 – 2019. Fastställd 2016 
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 Programhandling ”Från nyinflyttad till stolt Göinge”. Fastställd 2016 
 Programhandling ”Kunskap – Kompetens – Arbete”. Fastställd 2014 
 Översiktsplan. Fastställd 2012 
 Programhandling rörande framtiden. Fastställd 2016 

 
1.3.2 Kommunstyrelsenivå 

 Strategi ”En bra start i livet”. Fastställd 2015 
 Strategi ”Vägen till arbete”. Fastställd 2017 
 Bredbandsstrategi. Fastställd 2012 
 Näringslivsstrategi. Fastställd 2015. 
 Trafikstrategi. Fastställd 2017. 

1.4 Utvärderingsmodell 

En viktig del i alla styr- och ledningsmodeller är att det finns en modell för hur uppföljning 
och utvärdering ska fungera. Hittills har mycket av utvecklingsarbetet kring styr- och ledning 
fokuserat på att få en väl fungerande målmodell för kommunens verksamheter och där den 
politiska viljan tydligt ska kunna synliggöras. Däremot har uppföljning och utvärdering hittills 
inte varit lika påtaglig och väl utformad på de olika nivåerna i den politiska och 
förvaltningsmässiga modellen. Under 2017 – 2018 har det därför påbörjats ett arbete för att 
säkerställa en tydlig och sammanhängande struktur. En viktig grund för detta är de av 
förvaltningen framtagna Verksamhetsrapporterna. De första som togs fram var för 
Utmaningsområdena Kunskap och kompetens, Boende och Åldrande. Till dessa 
verksamhetsrapporter har det utarbetats politiska analyser som har antagits av 
kommunstyrelsen under 2018. Nu föreligger den fjärde för utmaningsområdet Arbete och 
företagande till vilken det ska kopplas ännu en politisk analys. 

Utifrån Verksamhetsrapporter arbetar politiken enligt följande utvärderingsmodell: 
1. Verksamhetsrapport för ett utmaningsområde presenteras för kommunstyrelsen 
2. Verksamhetsrapporten remitteras antingen till kommunstyrelsens resultatutskott 
3. Utskottet arbetar fram politisk analys kopplat till styrande politiska dokument 
4. Analysrapporten överlämnas till kommunstyrelsen för behandling 
5. Kommunstyrelsens fastställda analys framläggs för kommunfullmäktige för 

presentation och genomgång 
6. Vid det därpå följande kommunfullmäktigemötet sker politisk debatt kring den 

framlagda politiska analysen  

1.5 Den politiska analysens syfte och utgångspunkter 

Det kan finnas olika syften med att göra en utvärdering. Följande intentioner med analyser 
och utvärdera kan vara: 

 öka kunskapen inom utmanings- och uppföljningsområdet 
 följa upp de politiska uppsatta inriktningarna och målen och värdera dessa 
 identifiera vissa intressanta områden som kan vara av intresse för politiken att lyfta 

fram och fördjupa sig i  
 
I det här sammanhanget är det viktigt att skilja begreppet utvärdering från begreppet 
uppföljning. Det senare – uppföljning – är att ses som en kontinuerlig granskning och kan 
användas mera löpande av förvaltningen för att kontinuerligt följa vad som sker inom den 
egna verksamheten. Utvärdering är en mera noggrann genomlysning och 
efterhandsbedömning vid en viss given tidpunkt.  Frågeställningar som kan ställas är: 

 Vad är målet? 
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 I vilken utsträckning har detta mål uppnåtts? 
 Hur vet man det? 

Resultatet av utvärderingen ska sedan sammanställas och analyseras. Fyra frågeord kan vara 
till hjälp vid analyser: 

 Skillnader? 
 Tendenser? 
 Samband? 
 Orsaker? 

I analysen kommer man att förhoppningsvis att: 
 göra en helhetsbedömning i förhållande till målen 
 söka framgångsfaktorer respektive söka orsaker till att man inte når målen 
 skapa tankar/idéer kring framtida inriktningar/mål 

Det finns en rad utgångspunkter för politiker är säkerställa inför utvärderingsarbetet. Det är 
viktigt/nödvändigt att: 

 sätta sig in i verksamheterna och förstå dessa 
 förstå vad förvaltningen vill med sitt arbete inom olika verksamheter 
 förstå vilka utmaningar verksamheterna har framför sig 
 skapa sig en insikt vad som är reglerat i lagar och förordningar 
 skilja på verksamheternas grunduppdrag och det som är uppsatt i lokala politiska mål 

och dokument 
 fokusera på resultat och inte på aktiviteter 
 förstå att vissa delar av verksamheterna i dagsläget kan vara svåra att följa upp och 

utvärdera 
 fokusera på och prioritera vissa utvärderingsområden 

2 Verksamhetsrapport Arbete och företagande 

Med den framlagda verksamhetsrapporten 2018 för utmaningsområdet Arbete och 
företagande vill den kommunala förvaltningen: 

 Ge den politiska organisationen en återkoppling av förvaltningens uppnådda resultat 
samt analyser utifrån politiska målsättningar och verksamhetens grunduppdrag. 

 Ge politiken en helhetsbild av olika verksamhetsområden, vilket innebär att 
återkopplingen omfattar mer än de mål som politiken har fastställ i Mål- och 
resultatplane.  

 Ge politiken, där det är möjligt, referenser till kommunens resultat i relation till andra 
kommuner samt beskriva trender och tendenser. 

Inom ramen för utmaningsområdet är det en rad verksamheter som berörs: 
 Inflyttning och arbete 
 Strategi och tillväxt 

Utmaningsområdet redovisas utifrån tre områden 
 Från försörjningsstöd till egenförsörjning 
 Företagande 
 Östra Göinges attraktionskraft 
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3 Analys

3.1 Styrdokument

Nedan följer en utvärdering, analys samt eventuella kommentarer med utgångspunkt från de
styrande dokument som nämns punkt 1.3.

I verksamhetsrapporten redovisar man dels politiska prioriteringar, resultatmål och strategier ,
dels verksamhetens grunduppdrag. Men vad är egentligen grunduppdraget och vem fastställer
vad som är grunduppdraget? Sannolikt kan grunduppdraget till stora delar härledas ur den
spe ciallagstiftning som finns inom olika områden, t.ex. avseende utbildning och skola,
socialtjänst, VA - verksamhet. Men är detta uttömmande eller finns det annat som räknas till
grundupp draget? Beskriv ningen av grunduppdraget för verksamhets område Inflyttnin g och
arbete tyder på att be greppet innefattar mer än enbart det som följer av lagstiftningen. Där
sägs nämligen att verk samhetsområdets huvuduppdrag är att öka Östra Göinges attraktivitet
genom att stödja ungdo mar och vuxna till arbete och studier så a tt de blir egenförsörjande. Ett
uppdrag att öka platsens attraktivitet kan knappast härledas ur någon lagstiftning som reglerar
kommunernas verksam het och frågan blir då hur och av vem fastställs grunduppdraget? Om
det dessutom är så att åtskillnaden mell an grunduppdrag och politiska prioriteringar har
betydelse för var kommunstyrelsen ska lägg a tyngdpunkten i sin utvärdering är det
nödvändigt att klargöra begrep pets innebörd.

Kommunstyrelsen noterar att i verksamhetsrapporten används begreppen självförs örjning och
egenför sörjni ng omväxlande. Sannolikt åsyftas med båda begreppen individens förmåga att
försörja sig själv genom arbete, s tudier eller eget företagande och det korrekta är då att
använda begreppet egenförsörjning.

När det gäller grunduppdraget för Inflyttning och arbete sägs det att det bl.a. innebär att ge
familjerna grundläggande informatio n om det svenska skolsystemet. Kommunstyrelsen vill
på minna om att det också är viktigt att informera om hur det svenska samhället fungerar i stort
och fö rutsätter att detta också görs i olika sammanhang i kontakterna med nyanlända familjer .

3.1.1 K ommunfullmäktige avseende från försörjningsstöd till egenförsörjning

Mål - och resultatplan 2016 – 2019

I inriktningstexten för arbete och företagande lyfts följande fram:
Gedigna utbildningsinsatser i samarbete med arbetsmarknadens olika parter skapar
goda villkor för att säkerställa tillgången på välutbildad arbetskraft
Riktade insatser inom olika utbildningsområden kan leda till individuell
kompetenshöjning, vilket kan stärka företagens konkurrenskraft och säkerställa en
förbättrad kvalitet inom offentliga verksamheter.

Följande inriktning för företagande är fastställ d:
År 2025 präglas Östra Göinge kommun av ett bra företagsklimat samt tillgång till
välutbildad arbetskraft. Därigenom främjas tillväxten i befintliga företag men gör
också att kommunen är ett attraktivt val för nya företagsetableringar.
Sysselsättningsgra den bland kommunmedborgarna är hög.

Resultatmålet till företagande för år 2019 är följande:
År 2019 har antalet sysselsatta bland kommuninvånarna ökat

För att kunna mäta effekterna av resultatmålet har följande resultatindikatorer (med målnivå
2019) fastst ällts:

Antal sysselsatta 16+ med bostad i kommunen
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För att kunna mäta effekterna av resultatmålet har följande resultatindikatorer (med målnivå 
2019) fastställts: 

 Antal registrerade företag med minst 400 tkr i omsättning 

Programhandling ”Kunskap – kompetens – arbete” 

Programhandlingen lyfter fram kommunens övergripande ansvar rörande arbetsmarknadens 
utveckling; 

 Östra Göinge kommun ska vidta eller på annat sätt främja åtgärder för att förebygga 
arbetslöshet eller minska verkningarna av arbetslöshet. (Lag 1944: 475) 

 Tillväxt och ökad sysselsättning på arbetsmarknaden ska främjas genom kommunens 
ansvar för socialtjänst, skola och vuxenutbildning utvecklas i samarbete med andra 
myndigheter och organisationer. 

 Östra Göinge kommun ska tillsammans med andra aktörer inom olika sektorer aktivt 
främja lokal anpassning av den nationella sysselsättningspolitiken. 

Även om kommunens insatser ska riktas mot alla för att minska den totala arbetslösheten, så 
är det ändå följande grupper som i första hand ska prioriteras;  

 Ungdomar 
 Utrikesfödda 
 Personer med funktionsnedsättning  
 Personer äldre än 55 år  

Insatser för att åstadkomma resultat ska ske genom samverkan mellan olika verksamheter i 
den kommunala förvaltningen, men också genom samarbete med Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, företag, föreningar och ideella organisationer m.fl. 

Programhandlingen är tydlig med att det är lätt att fokusera på åtgärder riktade mot aktuella 
arbetslöshetsgrupper. Men för att inte enbart klara dagens utmaningar utan även 
morgondagens, är det viktigt att kommunen agerar utifrån ett bredare perspektiv. Av den 
anledningen pekar den här programhandlingen på följande tre prioriterade insatsområden:  

 Utveckla den lokala arbetsmarknaden. 
 Underlätta inträdet på arbetsmarknaden.  
 Säkra behovet av arbetskraft.  

För att underlätta en utveckling av den lokala arbetsmarknaden pekar programhandlingen 
på följande målbilder år 2025; 

 Det finns ett med individen i centrum fastlagt konstruktivt samarbete mellan 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, privata och offentliga arbetsgivare, parter på 
arbetsmarknaden och utbildningsanordnare m.fl. 

 Ökar sysselsättningen genom en hög grad av lokal innovation och förnyelse av 
näringsliv och arbetsmarknad. 

 Bidrar skolan på alla nivåer till att elevernas kunskaper om och intresse för 
entreprenörskap ökar.  

 Stöder ett hållbart transportsystem och en modern digital infrastruktur en utvidgning 
av den lokala arbetsmarknaden.  

För att underlätta inträdet på arbetsmarknaden pekar programhandlingen på följande 
målbilder år 2025; 

 Matchas lediga arbeten mot lämplig arbetskraft.  
 Underlättas inträdet på arbetsmarknaden genom att det erbjuds ett brett utbud av 

arbetsmarknadsaktiviteter av olika slag, t.ex. studier och praktik.  
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 Genomförs behovsanpassade insatser för individer som har svårt att etablera sig på 
arbetsmarknaden. 

 Främjas möjligheten att starta och bedriva verksamheter inom den sociala ekonomin. 

För att säkra behovet av arbetskraft pekar programhandlingen på följande målbilder år 
2025; 

 Kommunen är en aktiv part i det regionala samarbetet med att utveckla 
kompetensplattformar i syfte att tillgodose behoven av arbetskraft.  

 Utbildningarna är anpassade till rekryteringsbehoven genom att utbildningsanordnare 
och arbetsgivare tydligt och tillsammans formulerar vilka behov av kompetens som 
finns. 

 Kommunen främjar livslångt lärande och utvecklingen av utbildningsinfrastrukturen.  
 Barn, ungdomar och vuxna ges såväl teoretisk som praktisk kunskap om 

arbetsmarknaden, för att kunna göra välgrundade val avseende utbildning och arbete.  
 Skånes Gröna Hjärta är ett väl etablerat varumärke för platsen Östra Göinge.  

Programhandling ”Från nyinflyttad till stolt Göing” 

Under de senaste åren har kommunen tagit emot ett stort antal nyinflyttade som kommit till 
Sverige som flyktingar till följd av krig och oroligheter i andra delar världen. Många av dessa 
vill här börja ett nytt liv i trygghet för sig och sina anhöriga. Alla som flyttar till kommunen 
har behov av att känna tillhörighet och av att komma in i lokalsamhället men för vissa grupper 
är utmaningen större än andra. Ett arbete och möjligheten till egenförsörjning är en av de 
viktigaste nycklarna till delaktighet och gemenskap med andra i den nya kommunen.  

Programhandlingen pekar bland annat på följande utmaningar rörande arbetsmarknaden; 

 Många nyinflyttade har inte tillräckliga förutsättningar för att få tillträde till 
arbetsmarknaden. 

 Kommunens branschstruktur underlättar inte för nyinflyttade som står långt från 
arbetsmarknaden att få ett arbete. 

 Väntan under asylperioden används inte på ett meningsfullt sätt för åtgärder som 
underlättar framtida inträde på arbetsmarknaden. 

 Den bristande samverkan inom det arbetsmarknadspolitiska fälten 

I programhandlingen görs följande övervägande rörande sysselsättningen och dess 
problematik. 

En av samhällsutmaningarna just nu är att ge de nyanlända tillräckliga kompetenserna och 
färdigheter för att kvalificera sig till ett arbete på den avancerade svenska arbetsmarknaden. 
Detta kräver insatser både på central och på lokal nivå. Det handlar om språkkunskaper, 
validering av tidigare utbildning och erfarenhet, utbildningsinsatser av olika slag, 
yrkespraktik, översyn av regelverk, samverkansformer mellan myndigheter etc. Men med 
tanke på att så stor del av de nyanlända inte ens har gymnasieutbildning eller kvalifikationer 
som passar den svenska arbetsmarknaden kanske detta ändå inte kommer att vara tillräckligt.  
Även om denna utmaning inte kan lösas eller hanteras enbart på lokal nivå bör den 
uppmärksammas lokalt eftersom de sociala och ekonomiska effekterna av att nyanlända inte 
kommer in på arbetsmarknaden uppstår och måste hanteras lokalt.  

Men även om en nyanländ skulle ha tillräcklig kompetens och utbildning för att ta ett arbete 
på den svenska arbetsmarknaden förekommer så kallad strukturell diskriminering som innebär 
att den sökande kanske inte ens får chansen att presentera sig och sina kunskaper för en möjlig 
blivande arbetsgivare. Även avsaknad av sociala nätverk och kontakter i arbetslivet är ett 
problem för många nyanlända som måste hanteras genom åtgärder på lokal nivå.  
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Den tid de nyinflyttade asylsökande väntar på besked om uppehållstillstånd måste utnyttjas till 
åtgärder som rustar dem för det svenska samhällets krav bättre än idag. En meningslös och 
oviss väntan under så lång tid bryter ner även den starkaste individ, vilket inte kan vara i 
någons intresse. Även detta är primärt en fråga för den centrala nivån men eftersom 
konsekvenserna återigen måste hanteras lokalt är det kommunernas ansvar att trycka på och 
beskriva vilka konsekvenserna blir om den tid den enskilde väntar på besked om asyl inte 
utnyttjas bättre än idag. 

En av slutsatserna i programhandlingen är att kommunen bör arbeta kontinuerligt med att 
utveckla och förbättra samverkan med ansvariga myndigheter och andra aktörer som verkar 
inom det arbetsmarknadspolitiska fältet.  

 
3.1.2 Kommunstyrelsen avseende från försörjningsstöd till egenförsörjning 
Strategin ”En bra start i livet” 

Strategin slår fast målsättningen att skolans kunskapsuppdrag är centralt för att barn och unga 
ska utvecklas, må bra och ha möjlighet att möta vuxenlivet och ta ansvar för sin egen 
utveckling och försörjning. Med kunskapsuppdraget avses att utbilda kommunens barn så att 
samtliga når framgång i skolan. 

För att lyckas måste man utifrån generella, tidiga och kraftfulla insatser arbeta för att 
motverka att barn och unga hamnar i utanförskap, kriminalitet och missbruk. Samverkan och 
samordning och insatser ska genomföras med andra myndigheter och samhällsaktörer. 

Strategin ”Vägen till arbete” 

Strategin lyfter övergripande utgångspunkter och utmaningar med direktiv.  
 Individen  

 Alla människor ska ses som tillgångar och ges goda förutsättningar att bidra 
till det gemensamma samhället.  

 Individen ska ses och mötas i sitt sammanhang. Det ställer krav på tvärgående 
kontakter och samarbeten över förvaltningens interna organisationsgränser 
och projekt.   

 En bra start i livet 
 Genom samverkan med näringslivet och andra samhällsaktörer ska för- och 

grundskola rusta barn och unga med arbetsmarknadskännedom och 
yrkesorientering fri från klass- och könskodning. 

 Förvaltningen ska bevaka skolgången för Östra Göinges gymnasieelever och 
aktivt verka för att gymnasieutbildningen fullföljs. 

 Kommunens ansvar 
 Som arbetsgivare ska kommunen agera som ett föredöme för övriga lokala 

arbetsgivare och på olika sätt utveckla sitt eget arbete med 
personalförsörjning. 

 Som största lokala arbetsgivare har kommunen ett ansvar för att driva och 
vara motor i samverkan med övriga samhällsaktörer. 

 Förvaltningen ska uppmuntra göingebor till livslångt lärande och i de fall där 
arbetsmarknadens förändring så kräver, bidra till omställning av 
yrkeskarriärer inom ramen för utvecklingstrappan. 

 Egenansvar 
 Varje göingebo i behov av egenförsörjning har rätt till en individuell 

utvecklingstrappa med tydliga del- och slutmål. Möjligheterna för individen 
att nå målen ska vara rimliga. 
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Arbetet bygger på samverkan och stöd, men det är individen själv som måste
vara aktiv. Konsekvenserna av att inte anta och följa den utvecklingstrappa
som erbjuds, ska kommuniceras klart och tydligt.

Möten mellan människor
I samverkan med näringslivet oc h övriga samhällsaktörer ska förvaltningens
olika verksamheter tillsammans verka för att skapa tillgängliga, ofta
återkommande och välbesökta möten i kreativa miljöer

Resultatmål: Antalet sysselsatta bland kommuninvånarna har ökat

Resultatindikatorn mäter inte det vi vill fånga
Resultatmålet för Arbete och företagande är att år 2019 har antalet sysselsatta bland
kommuninvånarna ökat och i verksamhetsrapporten visas att målnivån för 2019 redan har
uppnåtts. Men kommunstyrelsen menar att vare sig resultatmål eller indikator mäter det som
egentligen avses och d e säger inget om huruvida nivån på sysselsättningen har ökat i
kommunen. Eftersom befolkningen har ökat markant under senare år kan antalet sysselsatta ha
ökat samtidigt som andelen sysselsatt a i be folkningen (förvärvsfrekvensen eller
sysselsättningsgraden) minskat.

Det finns inte heller något exklusivt orsakssamband mellan antalet sysselsatta med bostad i
kommunen (natt befolkningen) och faktorer som kommunen kan påverka. Måttet avser
nämlig en alla som är folk bokförda i kommunen oavsett i vilken kommun man arbetar. Det
betyder att olika åtgärder som haft positiv effekt på näringsliv och arbetsmarknad i andra
kommuner kan ha lika stor betydelse för resultatindikatorn som åtgärder som Östra Gö inge
vidtar. Visserligen kan åtgärder som Östra Göinge vidtagit, när det gäller t.ex. infrastruktur
och kommunikationer eller åtgärder inom andra områden också haft en positiv effekt men det
går inte att skilja det ena från det andra.

En tydlig fingervisn ing om att resultatmålets indikator inte ger någon väsentlig information
om arbetsmarknadssituationen i kommunen ges av den statistik över arbetslösheten som
redovisas i verksamhetsrapporten. Trots fler sysselsatta är den fortfarande hög och i augusti
2018 var den bland utrikes födda ca 54 procent. Även om trenden är minskande när det gäller
den totala ar betslösheten så innebär utvecklingen, som framhålls i verksamhetsrapporten, att
de svagaste grupperna lämnas kvar i arbetslöshet och i förlängningen utanf örskap. Att
varannan utrikesfödd är utan ar bete är inte tillfredställande, även om resultatmålets indikator
överträffats. I formell mening har vi uppnått resultatet men inte lyckats med det vi ville.

Om kommunen som föredöme för andra arbetsgivare och om arbetet med extratjäns ter
I verksamhetsrapporten framhålls att kommunstyrelsen i sin strategi , ”Vägen till arbete” slagit
fast att kommunen ska vara ett föredöme för andra arbetsgivare när det gäller att skapa
praktikplat ser som möjliggör för arbetssökan de att prova på arbetslivet. Samtidigt betonas att
det är svårt att få fram platser för praktik mm. i kommunens verksamheter och att man därför
efterlyser tydliga signaler från kommunledningen om att kommunens verksamheter ska ta
emot och bereda plats för praktikanter eller arbetsmarknadsanställningar i större utsträckning.
Kommunstyrelsen stöder detta och menar att kommunledningen bör ge en sådan tydlig signal
till verksamheterna för att möjlig göra fler praktikplatser så att kommunen verkligen blir det
fö redöme för lokala arbets givare som avses i strategi n Vägen till arbete.

I verksamhetsrapporten framhålls att extratjänster är ett verktyg som gett resultat och lett till
sysselsättning och självförsörjning för individer med bristande språkkunskaper och/eller
utbildning. Kommunstyrelsen saknar dock en närmare beskrivning kring hur väl man lyckats
med den målsättning kommunen haft med att inrätta extratjänster. Det är särskilt intressant
eftersom det framhålls som ett bra verktyg för sysselsättning och egenförsörjning . Vidare hade
det varit önskvärt med en beskrivning kring samve rkan med andra aktö rer (inom kultursektorn
eller den ideella sektorn) rörande att inrätta extratjänster och vilka möjligheter samt
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svårigheter som föreligger avseende detta. Ska kommunen kunna vara ett före döme krävs det
att informationen om kommunen s ar bete görs tillgänglig för och förmedlas till andra aktörer.

Behovet av samverkan och programhandlingen Kunskap, Kompetens, Arbete
Som framhålls i verksamhetsrapporten är samverkan helt nödvändigt för att lyckas med
uppdra get att få fler i arbete. Kommuns tyrelsen förutsätter att det inom ramen för arbets -
marknadsenhetens arbete finns en nära samverkan och ett löpande in formationsutbyte mellan
A r betsförmedling en , kommun en , ideella sektorn och företagarna i kommunen, bl.a. kring
vilka olika arbetsmarknadspolitiska stöd som finns att nyttja.

Kommunstyrelsen vill lyfta fram programhandlingen Kunskap, Kompetens och Arbete som en
bra grund för kommunen s arbete inom det arbetsmarknadspolitiska fältet , men saknar
bedömningar och resonemang kring verksamhetens utfall i förhållande till
programhandlingen . I denna , som fortfarande är aktuell, lyfts särskilt betydelsen av sa mverkan
som av görande för att n å framgång med att få människor i arbete. Ofta uppmä rk sammas
behovet av samverkan med kommunens företag , men även samverkan med den ideella sektorn
är viktig och behöver belysas i verksamhetsrapporten.

Verksamhetsmål: Färre hushåll med försörjningsstöd i mer än 6 må nader

I verksamhetsrapporten redovisa s a tt antalet hushåll med försörjningsstöd har ökat och ligger
över målnivån för 2018, vilket är oroande. Kommunstyrelsen menar att redovisningen i
verksamhetsrapporten visar att det finns brister i samver kan mellan olika aktörer inom det
arbetsmarknadspolit iska fältet. Samverkan måste utvecklas så att den enskilde får det stöd den
behöver oavsett vilken myndighet som är ansvarig för olika in satser. Den enskilde får inte
hamna i ett tomrum där ingen vill ta ansvar på grund av att myndigheter och andra aktöre r inte
kan eller vill agera utanför ett snävt avgränsat ansvarsområde.

Kommunstyrelsen vill här hänvisa till programhandlingen Från nyinflyttad till stolt Göing där
bristande samverkan mellan myndigheter framhålls som ett stort problem som kommunen
måste göra allt den kan för att motverka. I programhandlingen från nyinflyttad till stolt Göing
sägs att:
” Myndighetsgränser, regelverk och snäva uppdragsbeskrivningar hindrar en effektiv
samverkan med utgångspunkt i den enskildes livssituation. Bristen på helh etssyn och
samverkan drabbar särskilt dem som står långt eller mycket långt från arbetsmarknaden som
ofta är i behov av en fungerande kedja av olika åtgär der. ”

I programhandlingen betonas att det är viktigt att utveckla effektiva metoder under
etablerings fasen för att hindra att nyanlända efter etableringen går in i arbetslöshet och blir
beroende av för sörjningsstöd. Därför är det mycket tillfredsställande att, som det framhålls i
verksa mhetsrap porten, samverkan med A rbetsförmedlingen utveckl ats positivt. Men
verksamhetsrapporten pe kar samtidigt på att det finns mer att göra när det gäller samverkan,
vilket fortsatt måste vara prioriterat för kommunen.

Kommunstyrelsen vill också framhålla vikten av en god omvärldsbevakning för att ta del av
g oda exempel och framgångsrika metoder som tillämpas i andra kommuner runt om i landet
när det gäller frågor kring försörjningsstöd och individens eget ansvar.

Verksamhetsmål: Fler ungdomar fullföljer sina gymnasiestudier

En fullföljd gymnasieutbildning är närmast en förutsättning för arbete idag. Att så stor an del
som nära, 30 procent av de unga inte lyckas med sin gymnasieutbildning är därför ett stort
problem för Östra Göinge. I verksamhetsrapporten framhålls den höga frånvaron som det
största hindret fö r kunskapsutvecklingen och för att få godkända be tyg när det gäller elever
från Ö stra Göinge.
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Att minska frånvaron måste vara prioriterat – tydliga konsekvenser vid frånvaro
Kommunstyrelsen menar att det måste vara prioriterat att arbeta med att få ned frånvaron
bland gymnasielever och ungdomar i gymnasieålder . I verksamhetsrapporten framhålls att
rutiner för hantering av frånvaro behöver utvecklas. Det är bra att förvaltningen avser att ta tag
i problemet , men kommunstyrelsen menar att man i en handling splan för att motverka
frånvaro behöver gå ännu längre än de exempel som nämns i verksamhetsrapporte n. En sådan
handlingsplan bör innehålla mycket tydliga konsekvenser för de elever som är fr ånva rande
utan giltigt skäl. Att komma i tid och att närvara på lektioner är ofta en förutsättning för att
lära sig och i förlängningen kunna försörja sig själv. Det är i skolan som ramarna måste sättas.

I verksamhetsrappor ten nämns att andelen ungdomar från Östra Göinge som fått sina
studiemedel från CSN indragna på grund av hög frånvaro är betydande , men t ydliga
konsekvenser behövs även för dem som inte får studiemedel från CSN. Långt ifrån alla elever
so m studerar erhåller CSN - medel och det är viktigt att finna rutiner för att öka även de ssa
elevers närvaro i skolan.

Kommunstyrelsen menar att d et också måste vara tydligt både för elever och för föräldrar att
skolan går före andra åtaganden. Många elever är idag splittrade mellan skolan och andra
åtaganden med negativ på verkan och kan därför inte fokusera på skolarbetet fullt ut.

Förvaltningen har politikens stöd att använda de medel som står till buds för att minska
frånvaron
I verksamhetsrapporten nämns exempel på åtgärder som kan vidtas för att minska fr ånvaron i
gymnasieåldrarna . Utskottet delar uppfattningen att dessa åtgärder är viktiga och ifrågasätter
således varför de inte redan är vidtagna . Det finns inget som hindrar att förvaltningen vidtar
åtgärder som innebär högre och tydligare krav och förväntningar på eleverna. D et är helt
rimligt och nödvändigt att ställa h ögre krav på eleverna i skolan , inte minst för deras egen
skull . Låga förväntningar och krav gynnar ingen , allra minst elever som behöver tydlig
återkoppling och vägledning i si n kunskapsinhämtning. Kommunstyrelsen vill betona att
förvaltningen har politikens fulla stöd när det gäller att ställa höga krav på närvaro, ordning
och reda, bemötande och kunskapsinhämtning . D et är viktigt att man verkligen använder de
medel som redan idag står finns till f örfogande för att skapa ordning och struktur på alla
nivåer i skolarbetet.

Östra Göinge har en särskild utmaning att kontroll era och följa upp när det gäller frå nvaro vid
gymnasiestudier , efter som kommunen inte har någon egen gymnasi eskola med nationella
program. Kommunstyrelsen anser därför att de t är mycket bra att det har inrättats ett
u ppföljningsteam som ska samverka med de gymnasieskolor där Östra Göinges
gymnasieungdomar går för att därigenom tidigt uppmärksamma och förebygga a vbrott i
studierna. I nästa års verksamhetsrapport ser kommunstyrelsen fram emot att få en
redogörelse för hur man lyckats.

Eget ansvar och ambition bör premieras
Det är viktigt att redan under utbildningstiden förmedla insikten om att egen ambition och
an strängning lönar sig i livet och i arbetslivet. Ett sätt kan vara att koppla positiva incitament
till prestationerna i skolan. Elever i gymnasieålder som anstränger sig under studierna skulle
t.ex. kunna få förtur till sommarpraktik i stället för att praktikplatser lottas ut så som det sker
idag. Det kan vara ett sätt att skapa en tydlig koppling mellan egen insats och resultat.
Poängen är att på olika sätt redan tidigt under skolgången synliggöra a tt det lönar sig att
anstränga sig och att stimulera d en egna initiativkraften och dessa förmågor bär man sedan
med sig ut i arbetslivet.

Den politiska analysen
tar inte ställning till frågan om resurser
Kommunstyrelsen noterar att bristande resurser fra mhålls som en förklaring i
verksamhetsrapporten till svårigheter att ge stöd i form av språkstöd eller APL - platser , men
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vill markera att utskottet inte förhåller sig till resursbe hov utan enbart till vad man uppnår i
förhållande till uppdraget inom ramen för givna resurser. Kommunstyrelsen vill snarare
uppmana till utförligare resonemang kring andra vägar att klara uppdraget än att få mer
resurser.

Alternativa vägar till arbete och egenförsörjning
Utbildning är den viktigaste inträdesbiljetten till arbete , m en situationen idag skiljer sig från
den som förelåg före den stora flyktinginvandringen. Det finns idag betydligt fler personer för
vilka man kan bedöma att förutsättningarna för att de ska klara att fullfölja en
gymnasieutbildning inte är särskilt goda . Kommunstyrelsen menar att det är viktigt att det
finns alternativa vägar till jobb och egenförsörjning även för dem som sannolik t har svårt att
fullfölja sin teoretiska gymnasieutbildning . Det kan exempelvis omfatta praktik och
arbetsträning.

3.1.3 Kommunful lmäktige avseende företagande

Mål - och resultatplan 2016 – 2019

I inriktningstexten för arbete och företagande lyfts följande fram:
Nya, men också befintliga företag behöver uppmuntran och stimulans för att kunna
växa och utvecklas
Genom rätta insatser från bl.a. kommunen skapas förutsättningar för ett varierande
och växande näringsliv
Från kommunens sida ska det finnas en hög servicenivå, flexibilitet och
samarbetsvilja inom ramen för den lagstiftning som reglerar dess arbete
Genom god framförhållning n är det gäller översiktsplaner, detaljplaner och tillgång
till mark skapas goda förutsättningar för etablering och utveckling av företag.

Följande inriktning för företagande är fastställd:
År 2025 präglas Östra Göinge kommun av ett bra företagsklimat samt t illgång till
välutbildad arbetskraft. Därigenom främjas tillväxten i befintliga företag men gör
också att kommunen är ett attraktivt val för nya företagsetableringar.
Sysselsättningsgraden bland kommunmedborgarna är hög .

Resultatmålet till företagande för år 2019 är följande
År 2019 har företagandet ökat genom riktade insatser inom entreprenörskap

Översiktsplanen
Den nuvarande Översiktsplanen för Östra Göinge kommunen fastställdes år 2012. För
närvarande pågår ett arbete att aktualisera denna och det arbete t beräknas vara klart under
2019. Översiktsplan 2012 är ett omfattande planeringsdokument som tar sin utgångspunkt i de
under förra mandatperioden av kommunalfullmäktige fastställda fokusområden. Av dessa är
det i Översiktsplanen området Boende som har en vis bärighet för analysen i detta dokument
och där behandlas särskilt att äldre behöver fler attraktiva boendealternativ.

Under avsnittet Arbete och företagande lyfter man fram vissa strategiska punkter;

God markberedskap för företagande
Stöd kommunens eta blerade företag
Möjliggör småskalig handel och service i byarnas centrum
Stöd entreprenörsanda och småföretagande
Stöd turism som basnäring
Stöd industriellt utvecklingscenter i nära samarbete med gymnasium, universitet och
högskola
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3.1.4 Kommunstyrelsen avseende företagande 

Näringslivsstrategin (Trafikstrategi och bredbandsstrategi) 

Strategin tar sin utgångspunkt i kommunens övergripande inriktningar och mål och är således 
en specificering av dessa. Den näringslivspolitiska strategin har till uppgift att lyfta fram 
utvecklingsområden när det gäller näringslivspolitiken. Utmaningar som ryms inom områdena 
och som måste hanteras är t.ex. tillgången till arbete och arbetskraft, möjligheterna att starta 
och växa som företag och möjligheterna till utbildning samt att höja sin kompetens.  

I strategin beskrivs ett antal insatsområde för näringslivspolitik i kommunen. Dessa områden 
ska utgöra grund för en rad åtgärder som tydliggörs i kommunstyrelsens resultatmål, 
förvaltningens verksamhetsmål och i projektplaner.  

 Kompetens   

Tillgången till välutbildad arbetskraft är en förutsättning för ett dynamiskt näringsliv och för 
att möta strukturförändringar. Östra Göinge kännetecknas av en relativ låg utbildningsnivå 
och en del företag har svårt att rekrytera arbetskraft, speciellt när det gäller specialkompetens. 
För att tillväxten ska kunna fortsätta i kommunen krävs att det är en överensstämmelse mellan 
de utbildningar som kan erbjudas och behovet av kompetens på arbetsmarknaden. Det 
livslånga lärandet är en naturlig del i både individens och företagens kompetensutveckling. 
Det är viktigt att kvalitetsmässigt fokusera på hela utbildningssystemet, men avgörande för 
näringslivet är i första hand utbildningen från gymnasieskolan och uppåt. Näringsliv och 
utbildningsanordnare måste kunna bli bättre på att samverka kring spridandet av kunskap för 
att skapa intresse för nyckelbranscher i Östra Göinge.  

Tillgänglighet till utbildning är också en avgörande faktor för ett optimalt lärande. Väl 
fungerande kommunikationer (jfr med kommunens Trafikstrategi) är avgörande för att 
invånarna ska kunna ta del av utbildningar på ett likvärdigt sätt. Samtidigt är det nödvändigt 
att ta till vara den digitala utvecklingen som ger möjlighet att kompensera avstånd till 
utbildningsanordnare. Tillgång till snabb och stabil bredbandsuppkoppling (jfr kommunens 
bredbandsstrategi) ger tillfälle att i större utsträckning studera på distans. Entreprenörskap är 
en mycket viktig funktion i samhället och många nya jobb skapas av nya småföretag. 
Utbildning som inspirerar till entreprenörskap kan bidra till att fler människor kan och vill 
driva företag. Av den anledningen är det nödvändigt att entreprenörskap löper som en röd tråd 
genom hela utbildningssystemet.  

 Växande och förändring av näringslivet. 

Näringslivet i Östra Göinges måste i ännu större utsträckning bli mer innovations- och 
kunskapsbaserat. För att klara detta är det viktigt att kommunen främjar insatser som stärker 
företagens nätverk och deras relationer till miljöer för forskning och utveckling. Särskilt 
viktigt är vidareutvecklingen av företag inom tjänstesektorer.  

En förutsättning för ökad tillväxt inom och utveckling av näringslivet är ett gott 
företagsklimat. För att uppnå detta krävs att ett antal faktorer behöver utvecklas som gör att 
kommunen uppfattas som engagerad, öppen, flexibel och serviceinriktad. Genom olika typer 
av gemensamma aktiviteter som ömsesidigt involverar dessa två delar av samhället, kan man 
skapa tillit och en insikt om varandras ömsesidiga beroende.  

Insatser på infrastrukturområdet är viktiga för utvecklingen av företag i Östra Göinge. Bra 
vägar skapar bra pendlingsmöjligheter vilket innebär ett förstorat rekryteringsområde och 
större tillgång till kompetent arbetskraft vilket minskar näringslivets sårbarhet. Bra vägar 
bidrar också till goda logistiklösningar för företagen, vilket underlättar för transporter av gods 
av olika slag. Till det kommer också infrastruktur som är till för den digitala 
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kommunikationen. Satsningar på bredbandsutbyggnad blir en viktig pusselbit för att stärka
befintliga företag, men också förutsättningen för nyetableringar.

Tillgången till funktionella l okaler är också många gånger avgörande för företag vid valet av
en ny etableringsort. Det är därför viktigt att kommunen på olika sätt utarbetar planer för att
säkerställa att en etablering inte uteblir p.g.a. att det skulle råda brist på lokaler.

Kommun ens service
Företag möter kommunen i en mängd olika roller. Exempel på detta är att kommunen t.ex.
uppträder som myndighet, servicegivare, uppdragsgivare och markägare. Arbetet inom de
flesta kommunala verksamheter har därigenom en tydligen inverkan på för etagens villkor och
av den anledningen är det viktigt att det finns en grundläggande positiv attityd till företagen.
En kontinuerlig dialog mellan kommunens tjänstemän och företagarna är betydelsefull för att
öka förståelsen för varandras vardag och uppdra g.

Näringslivsservice för hela kommunen handlar om att erbjuda ett bra grundutbud, tillgängligt
för alla som verkar eller vill verka i Östra Göinge. Detta utbud ska innehålla hjälp, råd och
information om Östra Göinge, men även hur man hittar rätt hjälp o ch stöd hos andra
organisationer och myndigheter. Den kommunala företagsservicen omfattar i vidare mening
en rad olika delar; affärskontakter, etableringsservice, företagsbesök, personlig rådgivning
mm. Inom ramen för Företagslots ska kunden få en profe ssionell och rättssäkert hantering
av sina ärenden och utifrån detta ska ett kontinuerligt kvalitetsarbete ske där kundfokus är av
största vikt.

Resultatmål: Ökat företagande genom riktade insatser på entrepre nörskap

Kommunstyrelsen anser att det är bra att förvaltningen avser att utveckla mål och indikatorer i
kom mande styrdokument för att säkerställa att arbetsinsatserna verkligen leder till ökad
tillväxt och fler arbetstillfällen. Detta gäller också förslagen till ökad tvärsektoriell samverkan
mellan de kommun ala verksamheter na ; Tillväxt och ent repre nörskap, Inflyttning och arbete
samt Familj och utbildning.

Kommunstyrelsen konstaterar att det också i övrigt redovisas många goda tankar kring
åtgärder som bör genomföras för att i större utsträckning uppnå det man vill . M en man hade
dock önskat mer fokus på vad man verkligen gjort i stället för vad man bör göra och
framförallt vilka resultat eller effekter genomförda åtgärder inneburit.

Även om verksamhetsrapporterna succesivt har utvecklats menar kommunstyrelsen att det är
angeläget att de framöver i ännu större utsträckning har fokus på sambandet mellan
åtgärder/insatser och resultat. För resultatutskottet , som ska utvärdera verksamheten, är det
särskilt viktigt med kopplingen mellan de insatser som görs och det resultat de leder till och
hur förvaltningen resonerar kring måluppfyllelsen; vilka åtgärder har varit ändamålsenli ga,
vilka har inte varit det i lika stor utsträckning och vilka slutsatser drar för valtningen av det ta .

Kommunstyrelsen delar uppfattningen att det är viktigt att arbeta för fler nya företag , men
menar att det är lika viktigt att underlätta för befintliga företag att expandera. Tillväxt och
entreprenör skap s avsikt att göra en inventering av befintliga företag som underlag för framtida
arbete är därför bra. Men kommunstyrelsen menar samtidigt att det hade varit värdefullt med
en redovis ning även av hur man arbetar redan idag med att få befintliga företag att växa och
vilket res ultat som det arbetet har gett.

Kommunstyrelsen delar förvaltningens uppfattning att entreprenörskap i skola och utbi ldning
är viktigt för framtiden , men hade också velat se ett resonemang kring hur det kan vara
möjligt att mäta effekterna av sådana insatser i ett vidare samhällsperspektiv.

Bredband/fiber
Kommunstyrelsen vill fästa uppmärksamheten på hur viktigt det är f ör utvecklingen av
företagandet i kommunen med utbyggnaden av bredband/fiber. Det är v äsentligt att
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kommunen har ett aktivt förhållningssätt och en strategi för vad den kan och ska göra om
marknaden inte klarar utbyggnaden i de delar där befolkningsunderla get inte är så stort.
Det är också viktigt att informera allmänheten om att det är betydelsefullt att ansluta sig när
man väl får chansen. Relativt många som erbjuds möjlighet till fiberanslutning avstår ändå
från att ansluta sig. För att medborgarna ska kunna ta del av olika digitala tjänster i framtiden
är det angeläget att det inte uppstår tomrum eller ”vita fläckar” på bredbandskartan. Man bör
ha en diskussion kring hur och vad kommunen (och andra) kan göra på marginalen för att
stimulera medborgare o ch företagare att i högre utsträckning välja att ansluta sig till
bredbandskommunikation. Kanske kan kommunen snabba på processen genom att erbjuda
fler tjänster över internet, kanske bör man arbeta med att påverka attityder och informera mer
om möjlighete r med den nya tekniken och om vilka begränsningar det kan innebära att inte ha
tillgång till den.

3.1.5 Kommunfullmäktige avseende Östra Göinges attraktionskraft

Mål - och resultatplan 2016 – 2019

Kommunens vision är ”15 000 stolta göingar” . Den är kort, kärnfull och uttrycker en stark
beslutsamhet att skapa en positiv utveckling av s tark Göinge kommun . Den är ett redskap att
möta utmaningar utifrån de specifika förutsättningar som gäller för kommunen. Syftet med
visionen är att samla krafter – företag, föreningar och medborgare – kring en gemensam och
önskad bild av framtiden, för att tillsammans med kommunen skapa ett attraktivt Östra
Göinge som växer i balanserad takt.

Översiktsplanen

I Översiktsplanen är en viktig utgångspunkt Skånes gröna hjärta, som vill fång a det unika med
trakten. Östra Göinge kommun har tillsammans med näringsliv och föreningsliv utarbetat ett
varumärke för platsen Östra Göinge och i detta ryms en identitetsplattform vars syfte är att
fånga det unika med trakten och de människor som bor här . Plattformen beskriver vad som
ska lyftas fram i marknadsföringen av Östra Göinge som plats eller trakt. En viktig
utgångspunkt är de unika värden som finns i kommunen och som kan beskrivas med följande
värdeor d ;

Naturupplevelse
Trygghet
Kultur
Eldsjälar
Göingeanda
Byar
Gränsland

3.1.6 Kommunstyrelse n avseende Östra Göinge attraktionskraft

Näringslivsstrategin

I strategin beskrivs ett antal insatsområde för näringslivspolitik i kommunen. Dessa områden
ska utgöra grund för en rad åtgärder som tydliggörs i kommun styrelsens resultatmål,
förvaltningens verksamhetsmål och i projektplaner (se avsnitt 3.14). I denna strategi lyfts
också följande insatsområde fram;

Attraktionskraft – platsmarknadsföring

En kommuns attraktionskraft är en starkt bidragande orsak till att man väljer att antingen
bosätta sig, etablera företag eller att besöka en kommun. Att förstärka och tydliggöra bilden av
de lokala kvalitéerna i Östra Göinge är viktigare än tidigare. Männi skors attityder till platsen
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Östra Göinge är en viktig framgångsfaktor för många av de insatser som ska genomföras för
att stärka näringslivet och förbättra företagsklimatet.

Det finns framlagt en plattform för platsmarknadsföring under begreppet ”Skånes gröna
hjärta”. Den framtagna handlingsplanen för användning av begreppet utgår ifrån tre
huvudintressenter: kommun, företag och föreningar. Idag och ännu mer i framtiden är
företagen allt mer beroende av den marknad som ligger utanför kommunens gränser och man
följaktligen av det har tydliga intressen av hur Östra Göinges image utvecklas för att t.ex.
kunna rekrytera personal med rätt kompetens. Men det handlar också om fånga företag som är
i en etableringsfas så att de är beredda att välja kommunen för sin a investeringar.

En bättre profilering av Östra Göinge kräver att rollfördelning och mandat är tydliga. Olika
aktörers aktiviteter kring platsmarknadsföring måste samordnas för att möjliggöra en mera
effektiv positionering av kommunen. Att förbättra bil den av Östra Göinge för ytterligare
stärka attraktionskraften måste upplevas och ses som lönsamt och kräver samverkan mellan
representanter från både näringsliv och den offentliga sektorn.

Attraktionskraft
Kommunstyrelsen konstaterar att det inte finns någ ot specifikt avgränsat politikområde i Östra
Göinge kommun med beteckningen ”Attraktivitet” som innehåller en uttalad politisk
ambitionsnivå . V erksamheten S trategi och tillväxt har dock som uppdrag att utveckla och
leda arbetet med platsens attraktivitet.

Men även om d et inte finns något specifikt politiskt styrdokument som är direkt ägnat åt att
definiera vad som kännetecknar platsen Östra Göinges attraktivitet så beskrivs i mål - och
resultatplanen , i visionstext och inriktningstexter, bilden av ett önskat framtida Östra Göinge.
Där har politiken målat upp av vad man vill nå på sikt och därmed vad som kännetecknar ett
attraktivt Östra Göinge. Kommunstyrelsen vill också särskilt framhålla översiktsplanen som
ett viktigt politiskt underlag för arbetet med att utveckla platsens attraktivitet. Denna plan
handlar till stora delar om att skapa en hållbar och attraktiv kommun som är Skånes gröna
hjärta. Målformuleri ngar , visions - och inriktningstexter i mål - och resultatplanen och
översiktsplanen bör utgöra ett tillräckligt politiskt underlag för förvaltningen, för att arbeta
vidare med att utveckla platsen s, Östra Göinges, attraktivitet .

Kommunstyrelsen vill samtid igt uppmärksamma att e n helt nödvändig del av kommunen s
attraktivitet är att den tillhandahåller välfärdstjänster som är av god kvalitet. Om det brister
avseende dessa tjänster, som är grundläggande för medborgarna, finns det ingen
marknadsföring i världen som hjälper. Att vård, skola och omsorg fungerar på ett sätt som
tillfredsställer medborgarnas och kundernas behov och förväntningar är grundläg gande
faktorer som bara måste vara på plats för att kommunen ska upplevas som attraktiv och för att
medarbetar e och invånare ska bli stolta över och tala väl om kommunen för andra.

3.2 Identifierade fördjupningsområde

I Verksamhetsrapporten 201 8 för Arbete och företagande beskrivs resultatet av kommunens
arbete inom detta område. Genomgående finns tre område som politiken särskilt vill lyfta
fram för fördjupade analys.

3.2.1 Minskat antal hushåll med försörjningsstöd

Ett av verksamhetsmålen är att antalet hushåll med försörjningsstöd i mer än 6 månader ska
bli färre. Tendensen under 2018 har varit den motsat ta, vilket är mycket bekymmersamt, men
tanke på bl.a. alla negativa sociala konsekvenser som detta kan medföra. Förvaltningen måste
ha starkt fokus på att arbeta brett med för att finna lösningar som vänder den negativa
utvecklingen. Förbättrad samverkan m ellan alla berörda parter en grundförutsättning för att nå
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framgång med arbetet.

3.2.2 Minskad frånvaro bland gymnasieelever och ungdomar i gymnasieålder

För kommunstyrelsen är det en viktig prioritering att förvaltningen på tydligt sätt arbetar med
a tt få ned frånvaron bland gymnasieelever och ungdomar i gymnasieålder . I det arbetet måste
man använda alla de medel som står till förfogande och som innebär att man bryter detta icke
önskvärda beteende bland vissa elever.

3.2.3 Bredbandsutbyggnad

För kommunens framtida konkurrenskraft är det viktigt att man når de uppsatta målen för
bredbandsutbyggnad i kommunen. Förvaltningen måste ha en aktiv roll och tydlig strategi för
att nå detta mål, inte minst när det gäller utbyggnaden på landsbygden.

3.3 Sammanfattning

Sammanfattande vill kommunstyrelsen lyfta fram följande:
Fastställa vad som är grunduppdrag
Resultatmål ska mäta det vad man vill uppnå
Kommunen ska vara ett föredöme för andra arbetsgivare när det gäller praktikplatser
Alla delar av förvaltning ska delta i arbetet med extratjänster
Utveckla samverkan på arbetsmarknaden för att lyckas med att få fler i arbete
Färre hushåll ska ha försörjningsstöd
Fler ungdomar ska fullfölja sina gymnasiestudier
Frånvaron ska minska i gymnasieåldrarna
Alternativa vägar till arbete och egenförsörjning ska prövas
Förvaltningen ska tydliggöra sitt arbete med näringslivsutveckling
Fokusering på bredbandsutbyggnad
Fördjupa arbetet kring attraktivitet
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